

第9期

財務諸表

自 平成29年 4月 1日

至 平成30年 3月31日

公益財団法人 流財団

代表理事 岡田 佐知子

収 支 計 算 書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日(決算)まで

法人名:公益財団法人 流財団

事業名:事業全体

(単位: 円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
事業活動収入				
基本財産運用収入	1,000	1,050	△ 50	
基本財産利息収入	1,000	1,050	△ 50	
会費収入	1,100,000	777,000	323,000	
正会員会費収入	1,100,000	777,000	323,000	
事業収入	2,350,000	343,240	2,006,760	
定期公開入場料収入	900,000	70,000	830,000	
刊行物収入	450,000	3,240	446,760	
セミナー参加費収入	500,000		500,000	
作品レンタル料収入	300,000	270,000	30,000	
作品証明発行費収入	200,000		200,000	
寄付金収入	1,500,000	2,640,000	△ 1,140,000	
寄付金収入	1,500,000	2,640,000	△ 1,140,000	
雑収入	0	6	△ 6	
受取利息収入		6	△ 6	
事業活動収入計	4,951,000	3,761,296	1,189,704	
事業活動支出				
事業費支出	4,440,000	3,400,367	1,039,633	
刊行物製本費支出	69,720		69,720	
役員報酬支出	1,200,000	1,100,000	100,000	
給料手当支出	1,200,000	1,100,000	100,000	
法定福利費支出	180,000	287,203	△ 107,203	
旅費交通費支出	40,000	65,487	△ 25,487	
通信運搬費支出	400,000	222,569	177,431	
消耗品費支出		1,180	△ 1,180	
印刷製本費支出	500,000		500,000	
賃借料支出	50,000		50,000	
諸謝金支出	100,000		100,000	
制作委託費支出		612,488	△ 612,488	
委託費支出	370,000	5,400	364,600	
雑支出	330,280	6,040	324,240	
管理費支出	466,000	520,508	△ 54,508	
役員報酬支出		100,000	△ 100,000	
給料手当支出		100,000	△ 100,000	
法定福利費支出		26,111	△ 26,111	
会議費支出	50,000	9,760	40,240	
旅費交通費支出	120,000	5,953	114,047	
通信運搬費支出	86,000	20,119	65,881	
消耗品費支出	60,000	30,615	29,385	
燃料費支出	100,000		100,000	
委託費支出		226,800	△ 226,800	
租税公課支出		1,150	△ 1,150	
雑支出	50,000		50,000	
事業活動支出計	4,906,000	3,920,875	985,125	
事業活動収支差額	45,000	△ 159,579	204,579	
II 投資活動収支の部				
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
財務活動支出				
リース債務返済支出	0	163,800	△ 163,800	
リース債務返済支出		163,800	△ 163,800	
財務活動支出計	0	163,800	△ 163,800	
財務活動収支差額	0	△ 163,800	163,800	
IV 予備費支出				
予備費支出	45,000		45,000	
当期収支差額	0	△ 323,379	323,379	
前期繰越収支差額	348,021	348,021	0	
次期繰越収支差額	348,021	24,642	323,379	

収支計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日(決算)まで

法人名:公益財団法人 流財団

(単位: 円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計								共 益 事 業 会 計		収 益 事 業 等 会 計		法 人 会 計		内 部 取 引 消 去	合 計
	作品公開展示事業	美術館等における展示協力事業	作品譲渡の編集および発行事業	資料収集・整理事業	セミナー開催事業	紀伊とメルマガの編集発行とHP	コンソーシアムの研究事業	その他の事業	共 通	小 計	共益事業会計	小 計	収益事業等会計	小 計		
I 事業活動収支の部																
事業活動収入																
基本財産運用収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,050	1,050	0
基本財産利息収入														1,050	1,050	0
会費収入	0	0	0	0	0	0	0	388,500	388,500	0	0	0	0	388,500	388,500	0
正会員会費収入								388,500	388,500					388,500	388,500	0
事業収入	70,000	270,000	0	0	0	3,240	0	0	343,240	0	0	0	0	0	0	0
定期公開入場料収入	70,000								70,000							
刊行物収入						3,240			3,240							
作品レンタル料収入		270,000							270,000							
寄付金収入	0	740,000	0	0	0	0	0	950,000	1,690,000	0	0	0	0	950,000	950,000	0
寄付金収入		740,000						950,000	1,690,000					950,000	950,000	0
雑収入	0	2	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	4	4	0
受取利息収入		2							2					4	4	0
事業活動収入計	70,000	1,010,002	0	0	0	3,240	0	1,338,500	2,421,742	0	0	0	0	1,339,554	1,339,554	0
事業活動支出																
事業費支出	554,803	1,181,153	277,402	277,402	277,402	277,402	554,803	0	3,400,367	0	0	0	0	0	0	0
役員報酬支出	220,000	220,000	110,000	110,000	110,000	110,000	220,000		1,100,000							1,100,000
給料手当支出	220,000	220,000	110,000	110,000	110,000	110,000	220,000		1,100,000							1,100,000
法定福利費支出	57,441	57,441	28,720	28,720	28,720	28,720	57,441		287,203							287,203
旅費交通費支出	13,097	13,097	6,549	6,549	6,549	6,549	13,097		65,487							65,487
通信運搬費支出	44,265	45,507	22,133	22,133	22,133	22,133	44,265		222,569							222,569
消耗品費支出		1,180							1,180							1,180
制作委託費支出		612,488							612,488							612,488
委託費支出		5,400							5,400							5,400
雑支出		6,040							6,040							6,040
管理費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	520,508	520,508	0
役員報酬支出														100,000	100,000	100,000
給料手当支出														100,000	100,000	100,000
法定福利費支出														26,111	26,111	26,111
会議費支出														9,760	9,760	9,760
旅費交通費支出														5,953	5,953	5,953
通信運搬費支出														20,119	20,119	20,119
消耗品費支出														30,615	30,615	30,615
委託費支出														226,800	226,800	226,800
租税公課支出														1,150	1,150	1,150
事業活動支出計	554,803	1,181,153	277,402	277,402	277,402	277,402	554,803	0	3,400,367	0	0	0	0	520,508	520,508	0
事業活動収支差額	△ 484,803	△ 171,151	△ 277,402	△ 277,402	△ 277,402	△ 274,162	△ 554,803	0	1,338,500	△ 978,625	0	0	0	819,046	819,046	0
II 投資活動収支の部																
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 財務活動収支の部																
財務活動収入																
他会計振替収入	484,803	171,153	277,402	277,402	277,402	274,162	554,803	0	2,317,127	0	0	0	0	0	0	△ 2,317,127
他会計振替収入	484,803	171,153	277,402	277,402	277,402	274,162	554,803		2,317,127							△ 2,317,127
財務活動収入計	484,803	171,153	277,402	277,402	277,402	274,162	554,803	0	2,317,127	0	0	0	0	0	0	△ 2,317,127
財務活動支出																
リース債務返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	163,800	163,800	0
リース債務返済支出														163,800	163,800	163,800
他会計振替支出	0	0	0	0	0	0	0	1,338,500	1,338,500	0	0	0	0	978,627	978,627	△ 2,317,127
他会計振替支出								1,338,500	1,338,500					978,627	978,627	△ 2,317,127
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	1,338,500	1,338,500	0	0	0	0	1,142,427	1,142,427	△ 2,317,127
財務活動収支差額	484,803	171,153	277,402	277,402	277,402	274,162	554,803	△ 1,338,500	978,627	0	0	0	0	△ 1,142,427	△ 1,142,427	0
当期収支差額	0	2	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	△ 323,381	△ 323,381	0
前期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	348,021	348,021	0
次期繰越収支差額	0	2	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	24,640	24,640	0

収支計算書に対する注記

法人名：公益財団法人 流財団
事業名：事業全体

1.資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、前受金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2.次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科 目	前期末残高	当期末残高
普通預金	821,021	675,642
前受金	△ 473,000	△ 651,000
次期繰越収支差額	348,021	24,642

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日(決算)まで

法人名: 公益財団法人 流財団

事業名: 事業全体

(単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
基本財産運用益	1,050	1,052	△ 2
基本財産受取利息	1,050	1,052	△ 2
受取会費	777,000	965,000	△ 188,000
正会員受取会費	777,000	965,000	△ 188,000
事業収益	343,240	622,352	△ 279,112
定期公開入場料	70,000	159,000	△ 89,000
刊行物収益	3,240	193,352	△ 190,112
作品レンタル料	270,000	270,000	
受取寄付金	2,640,000	3,771,944	△ 1,131,944
受取寄付金	2,640,000	3,771,944	△ 1,131,944
雑収益	6	6	0
受取利息	6	6	
經常収益計	3,761,296	5,360,354	△ 1,599,058
經常費用			
事業費	3,469,461	3,717,744	△ 248,283
役員報酬	1,100,000	1,100,000	
給料手当	1,100,000	1,100,000	
法定福利費	287,203	323,376	△ 36,173
旅費交通費	65,487	66,743	△ 1,256
通信運搬費	222,569	239,699	△ 17,130
減価償却費	61,600	61,600	
消耗品費	1,180		1,180
印刷製本費	7,494	729,000	△ 721,506
制作委託費	612,488		612,488
委託費	5,400	97,326	△ 91,926
雑費	6,040		6,040
管理費	687,396	840,753	△ 153,357
役員報酬	100,000	100,000	
給料手当	100,000	100,000	
法定福利費	26,111	29,398	△ 3,287
福利厚生費		10,278	△ 10,278
会議費	9,760	10,790	△ 1,030
旅費交通費	5,953	6,067	△ 114
通信運搬費	20,119	12,523	7,596
減価償却費	163,800	163,800	
消耗品費	30,615	96,372	△ 65,757
印刷製本費	3,088	29,965	△ 26,877
委託費	226,800	216,000	10,800
租税公課	1,150	1,150	
雑費		64,410	△ 64,410
經常費用計	4,156,857	4,558,497	△ 401,640
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 395,561	801,857	△ 1,197,418
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	△ 395,561	801,857	△ 1,197,418
經常外増減の部			
經常外収益			
固定資産受贈益	1,700,000	0	1,700,000
作品受贈益	1,700,000		1,700,000
經常外収益計	1,700,000	0	1,700,000
經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	1,700,000	0	1,700,000
当期一般正味財産増減額	1,304,439	801,857	502,582
一般正味財産期首残高	10,185,372	9,383,515	801,857
一般正味財産期末残高	11,489,811	10,185,372	1,304,439
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	5,000,000	5,000,000	0
指定正味財産期末残高	5,000,000	5,000,000	0
III 正味財産期末残高	16,489,811	15,185,372	1,304,439

正味財産増減計算書内訳表
平成29年4月1日から平成30年3月31日(決算)まで

法人名:公益財団法人 流財団

(単位: 円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計								共 益 事 業 会 計		収 益 事 業 等 会 計		法 人 会 計		内 部 取 引 消 去	合 計	
	作品公開展示事業	美術館等における展示協力事業	作品譲渡の編集および発行事業	資料収集・整理事業	セミナー開催事業	紀伊とアムガの編集発行とHP	コンソーシアムの研究事業	その他の事業	共 通	小 計	共益事業会計	小 計	収益事業等会計	小 計			法人会計
I 一般正味財産増減の部																	
經常増減の部																	
經常収益																	
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,050	1,050	0	1,050
基本財産受取利息														1,050	1,050		1,050
受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	388,500	388,500	0	0	0	388,500	388,500	0	777,000
正会員受取会費									388,500	388,500				388,500	388,500		777,000
事業収益	70,000	270,000	0	0	0	3,240	0	0	0	343,240	0	0	0	0	0	0	343,240
定期公開入場料	70,000									70,000							70,000
刊行物収益						3,240				3,240							3,240
作品レンタル料		270,000								270,000							270,000
受取寄付金	0	740,000	0	0	0	0	0	0	950,000	1,690,000	0	0	0	950,000	950,000	0	2,640,000
受取寄付金		740,000							950,000	1,690,000				950,000	950,000		2,640,000
雑収益	0	2	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	4	4	0	6
受取利息		2								2				4	4		6
經常収益計	70,000	1,010,002	0	0	0	3,240	0	0	1,338,500	2,421,742	0	0	0	1,339,554	1,339,554	0	3,761,296
經常費用																	
事業費	554,803	1,181,153	284,802	339,002	277,402	277,696	554,803	0	0	3,469,461	0	0	0	0	0	0	3,469,461
役員報酬	220,000	220,000	110,000	110,000	110,000	110,000	220,000			1,100,000							1,100,000
給料手当	220,000	220,000	110,000	110,000	110,000	110,000	220,000			1,100,000							1,100,000
法定福利費	57,441	57,441	28,720	28,720	28,720	28,720	57,441			287,203							287,203
旅費交通費	13,097	13,097	6,549	6,549	6,549	6,549	13,097			65,487							65,487
通信運搬費	44,265	45,507	22,133	22,133	22,133	22,133	44,265			222,569							222,569
減価償却費				61,600						61,600							61,600
消耗品費		1,180								1,180							1,180
印刷製本費			7,200			294				7,494							7,494
制作委託費		612,488								612,488							612,488
委託費		5,400								5,400							5,400
雑費		6,040								6,040							6,040
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	687,396	687,396	0	687,396
役員報酬										100,000					100,000		100,000
給料手当										100,000					100,000		100,000
法定福利費										26,111					26,111		26,111
会議費										9,760					9,760		9,760
旅費交通費										5,953					5,953		5,953
通信運搬費										20,119					20,119		20,119
減価償却費										163,800					163,800		163,800
消耗品費										30,615					30,615		30,615
印刷製本費										3,088					3,088		3,088
委託費										226,800					226,800		226,800
租税公課										1,150					1,150		1,150
經常費用計	554,803	1,181,153	284,802	339,002	277,402	277,696	554,803	0	0	3,469,461	0	0	0	687,396	687,396	0	4,156,857
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 484,803	△ 171,151	△ 284,802	△ 339,002	△ 277,402	△ 274,456	△ 554,803	0	1,338,500	△ 1,047,719	0	0	0	652,158	652,158	0	△ 395,561
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期經常増減額	△ 484,803	△ 171,151	△ 284,802	△ 339,002	△ 277,402	△ 274,456	△ 554,803	0	1,338,500	△ 1,047,719	0	0	0	652,158	652,158	0	△ 395,561
經常外増減の部																	
經常外収益																	
固定資産受贈益	0	1,700,000	0	0	0	0	0	0	0	1,700,000	0	0	0	0	0	0	1,700,000
作品受贈益		1,700,000								1,700,000							1,700,000
經常外収益計	0	1,700,000	0	0	0	0	0	0	0	1,700,000	0	0	0	0	0	0	1,700,000
經常外費用																	
經常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期經常外増減額	0	1,700,000	0	0	0	0	0	0	0	1,700,000	0	0	0	0	0	0	1,700,000
他会計振替額	484,803	171,153	277,402	277,402	277,402	274,162	554,803	0	△ 1,338,500	978,627	0	0	0	△ 978,627	△ 978,627	0	0
当期一般正味財産増減額	0	1,700,002	△ 7,200	△ 61,800	0	△ 294	0	0	0	1,630,908	0	0	0	△ 326,469	△ 326,469	0	1,304,439
一般正味財産期首残高	0	0	1,159,200	8,431,200	0	154,938	0	0	0	9,745,338	0	0	0	440,034	440,034	0	10,185,372
一般正味財産期末残高	0	1,700,002	1,152,000	8,369,600	0	154,644	0	0	0	11,376,246	0	0	0	113,565	113,565	0	11,489,811
II 指定正味財産増減の部																	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000
III 正味財産期末残高	0	1,700,002	1,152,000	8,369,600	0	154,644	0	0	0	11,376,246	0	0	0	5,113,565	5,113,565	0	16,489,811

貸借対照表

平成30年3月31日現在(決算)

法人名:公益財団法人 流財団

事業名:事業全体

(単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
流動資産			
現金預金	675,642	821,021	△ 145,379
普通預金	675,642	821,021	△ 145,379
貯蔵品	1,395,569	1,406,151	△ 10,582
流動資産合計	2,071,211	2,227,172	△ 155,961
固定資産			
基本財産			
定期預金	5,000,000	5,000,000	
基本財産合計	5,000,000	5,000,000	0
特定資産			
美術品	1,700,000		1,700,000
特定資産合計	1,700,000	0	1,700,000
その他固定資産			
建物	369,600	431,200	△ 61,600
美術品	8,000,000	8,000,000	
リース資産	163,800	327,600	△ 163,800
その他固定資産合計	8,533,400	8,758,800	△ 225,400
固定資産合計	15,233,400	13,758,800	1,474,600
資産合計	17,304,611	15,985,972	1,318,639
II 負債の部			
流動負債			
前受金	651,000	473,000	178,000
流動負債合計	651,000	473,000	178,000
固定負債			
リース債務	163,800	327,600	△ 163,800
固定負債合計	163,800	327,600	△ 163,800
負債合計	814,800	800,600	14,200
III 正味財産の部			
指定正味財産			
寄付金	5,000,000	5,000,000	
指定正味財産合計	5,000,000	5,000,000	0
一般正味財産	11,489,811	10,185,372	1,304,439
正味財産合計	16,489,811	15,185,372	1,304,439
負債及び正味財産合計	17,304,611	15,985,972	1,318,639

貸借対照表内訳表

平成 30 年 3 月 31 日現在(決算)

法人名:公益財団法人 流財団

(単位: 円)

科 目	公益目的事業会計	共 益 事 業 会 計	収益事業等会計	法 人 会 計	内部取引消去	合 計
I 資産の部						
流動資産						
現金預金	2	0	0	675,640	0	675,642
貯蔵品	1,306,644			88,925		1,395,569
流動資産合計	1,306,646	0	0	764,565	0	2,071,211
固定資産						
基本財産						
定期預金				5,000,000		5,000,000
基本財産合計	0	0	0	5,000,000	0	5,000,000
特定資産						
美術品	1,700,000					1,700,000
特定資産合計	1,700,000	0	0	0	0	1,700,000
その他固定資産						
建物	369,600					369,600
美術品	8,000,000					8,000,000
リース資産				163,800		163,800
その他固定資産合計	8,369,600	0	0	163,800	0	8,533,400
固定資産合計	10,069,600	0	0	5,163,800	0	15,233,400
資産合計	11,376,246	0	0	5,928,365	0	17,304,611
II 負債の部						
流動負債						
前受金				651,000		651,000
流動負債合計	0	0	0	651,000	0	651,000
固定負債						
リース債務				163,800		163,800
固定負債合計	0	0	0	163,800	0	163,800
負債合計	0	0	0	814,800	0	814,800
III 正味財産の部						
指定正味財産						
寄付金				5,000,000		5,000,000
指定正味財産合計	0	0	0	5,000,000	0	5,000,000
一般正味財産	11,376,246	0	0	113,565	0	11,489,811
正味財産合計	11,376,246	0	0	5,113,565	0	16,489,811
負債及び正味財産合計	11,376,246	0	0	5,928,365	0	17,304,611

財 産 目 録

平成 30 年 3 月 31 日現在(決算)

法人名:公益財団法人 流財団

事業名:事業全体

(単位: 円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)				
普通預金	三菱東京UFJ銀行	運転資金として	614,639	
	三菱東京UFJ銀行	運転資金として	0	
	三菱東京UFJ銀行	公益目的事業用として	2	
	三菱東京UFJ銀行	公益目的事業用として	0	
	百十四銀行	運転資金として	31,001	
	香川銀行	運転資金として	30,000	
	貯蔵品	作品資料	作品論集およびパンフレット等	1,395,569
流動資産合計			2,071,211	
(固定資産)				
基本財産				
特定資産	定期預金	三菱東京UFJ銀行	基本財産として	5,000,000
	美術品	大黒天	公益目的保有財産として	1,700,000
その他固定資産	建物	高松市庵治町3183-1	作品庫	369,600
	美術品	ナルディン大尉	公益目的保有財産として	8,000,000
	リース資産	複合機	事業用として	163,800
固定資産合計			15,233,400	
資産合計			17,304,611	
(流動負債)				
前受金	会費の前受額	さきもりの会30年度会費	651,000	
流動負債合計			651,000	
(固定負債)				
リース債務	複合機	リース資産に対するもの	163,800	
固定負債合計			163,800	
負債合計			814,800	
正味財産			16,489,811	

財務諸表に対する注記

法人名：公益財団法人 流財団

事業名：事業全体

1.重要な会計方針

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価方法は、最終仕入原価法による原価法によっている。

(2)固定資産の減価償却の方法

有形固定資産 定額法、ただし、リース資産については、リース期間を耐用年数とし、残存価格を零とする定額法によっている。

(3)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	5,000,000	0	0	5,000,000
特定資産				
美術品	0	1,700,000	0	1,700,000
合計	5,000,000	1,700,000	0	6,700,000

3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
定期預金	5,000,000	(5,000,000)	(0)	(0)
特定資産				
美術品	1,700,000	(0)	(1,700,000)	(0)
合計	6,700,000	(5,000,000)	(1,700,000)	(0)

4.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他固定資産			
建物	924,000	554,400	369,600
美術品	8,000,000	0	8,000,000
リース資産	982,800	819,000	163,800
合計	9,906,800	1,373,400	8,533,400

5.キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

(1)現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている金額との関係は以下のとおりである。

前期末		当期末	
現金預金勘定	821,021	現金預金勘定	675,642
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	0	預入期間が3ヶ月を超える定期預金	0
公社債投資信託等振替額	0	公社債投資信託等振替額	0
現金及び現金同等物	821,021	現金及び現金同等物	675,642

附属明細書

法人名: 公益財団法人 流財団

事業名: 事業全体

1. 基本財産及び特定資産の明細

(単位: 円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
基本財産	定期預金	5,000,000	0	0	5,000,000
	基本財産計	5,000,000	0	0	5,000,000
特定資産	美術品	0	1,700,000	0	1,700,000
	特定資産計	0	1,700,000	0	1,700,000

キャッシュ・フロー計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日(決算)まで

法人名: 公益財団法人 流財団

事業名: 事業全体

(単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
当期一般正味財産増減額	1,304,439	801,857	502,582
キャッシュ・フローへの調整額			
減価償却費	225,400	225,400	0
貯蔵品の減少額	10,582	10,525	57
立替金の減少額	0	13,270	△ 13,270
前受金の増減額	178,000	△ 86,000	264,000
固定資産受贈益	△ 1,700,000	0	△ 1,700,000
小計	△ 1,286,018	163,195	△ 1,449,213
指定正味財産増加収入			
指定正味財産増加収入計	0	0	0
事業活動によるキャッシュ・フロー	18,421	965,052	△ 946,631
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
財務活動支出			
借入金返済支出			
短期借入金返済支出	0	1,000,000	△ 1,000,000
リース債務返済支出			
リース債務返済支出	163,800	163,800	0
財務活動支出計	163,800	1,163,800	△ 1,000,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 163,800	△ 1,163,800	1,000,000
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	0
V 現金及び現金同等物の増減額	△ 145,379	△ 198,748	53,369
VI 現金及び現金同等物の期首残高	821,021	1,019,769	△ 198,748
VII 現金及び現金同等物の期末残高	675,642	821,021	△ 145,379